
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                              

 

                  

REG. DEL SETTORE      REGISTRO GENERALE 

 

N° 32/ECA del 13 OTT.2015                 N°841 del 15.10.2015 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

    OGGETTO: Liquidazione fatture emesse dalla SIMETO AMBIENTE S.p.A. A.T.O. 
CATANIA 3 – Società in liquidazione, per servizi da svolgere, in particolare 
affidati con delibere di G.M. n° 30 e 31 del 22/09/2015.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A. F.F. 

Premesso che: 
- con Delibera di G.M. n° 30 del 22/09/2015 all’oggetto: Fissazione scadenze e rate di 
versamento TARES 2013 (Liste di carico suppletive) ed avvio fase di riscossione pre –coattiva;  
- con Delibera di G.M. n° 31 del 22/09/2015 all’oggetto: Fissazione scadenze e numero di rate di 
versamento TARI 2014 (Liste di carico suppletive) ed avvio fase di riscossione pre –coattiva;  

è stato affidato alla SIMETO AMBIENTE S.p.A. A.T.O. CATANIA 3 – Società in 
liquidazione, il compito di provvedere al recupero delle somme inerenti la TARES 2013 e 
la TARI 2014, a carico dei contribuenti Puntesi, somme  non percepite da codesta 
Amministrazione Comunale;  
 
Considerato che: 
- dall’incontro tenutosi in data 08/10/2015 tra l’Amministrazione Comunale di San Giovanni La 
Punta e il C.L della SIMETO Ambiente,è emerso che al fine di poter far fronte alle spese 
necessarie per svolgere tutti i servizi richiesti alla Società d’Ambito, in particolare quelli in ultimo 
richiesti con le delibere di G.M. sopraccitate, è necessario liquidare alla Società d’Ambito le 
fatture appresso elencate, emesse nei confronti del Comune di San Giovanni La Punta, scadute 
e non pagate per un totale di €. 196.035,76, giusta richiesta formalizzata tramite mail pervenuta 
il 08.10.2015: 

 Fattura N° 14 del 31/07/2014  (Conguaglio servizi anno 2013) dell’importo di €. 
115.297,59 Iva compresa; 

 Fattura N° 67 del 31/12/2014  (Emissione flusso saldo TARI 2014) dell’importo di €. 
23.318,47 Iva compresa, prot. n° 1320 del 15/01/2015; 

 Fattura N° 12E del 31/03/2015  (Conguaglio costi  anno 2014) dell’importo di €. 
31.973,85 Iva compresa; 

 Fattura N° 21E del 31/03/2015  (Emissione flusso Suppletivo TARES 2013) dell’importo 
di €. 1.499,69 Iva compresa; 

 Fattura N° 34E del 05/08/2015  (Emissione flusso ACCONTO TARI 2015) dell’importo di 
€. 23.946,16; 
Per un importo complessivo di €. 196.035,76   
 

Richiamata  la determina dirigenziale n° 11/ECA del 07/04/2015, ad oggetto: “Costo del servizio 
di gestione integrata dei rifiuti inerenti il periodo Anno 2015”, capitolo d’uscita 1748/0. 
Assunzione impegno di spesa di € 2.914.214,59; 
Vista la Deliberazione di C.C. n° 26 del 05/10/2015 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2015 Bilancio di Previsione Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e 
Programmatica”; 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

Preso atto dell'avvenuto adempimento degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della L 136/10 e degli obblighi in materia di DURC   
Dare atto  che non necessità generare il codice CIG; 
Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa 
di cui all'articolo 49 del D. Lgs. n.267/2000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva 
adozione del presente provvedimento ,ai sensi dell'art. 147 bis, 1 c. del D.lgs n. 267 del 2000, 
introdotto dall'art. 3, c. 1 lett.d) legge n. 213 del 2012 e che, ai sensi dell'art. 184, c. 4 del D.lgs 
citato, il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le regole di contabilità pubblica, i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione; 
Visto  il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

 

Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni; 
 
Ritenuta          la propria competenza a determinare in merito; 

 

 DETERMINA 
 

 Di liquidare per le motivazioni riportate nel testo della presente, alla  SIMETO 
AMBIENTE S.p.A. A.T.O. CATANIA 3 – Società in liquidazione, con sede in Cor-
so delle Provincie n° 111 95128 CATANIA, Codice Fiscale 04028260877,  le fattu-

re di seguito elencate, nei limiti dell’impegno di spesa già assunto con la determina diri-
genziale n° 11/ECA del 07/04/2015 sopraccitata, 

 
 Fattura N° 14 del 31/07/2014  (Conguaglio servizi anno 2013) dell’importo di €. 

115.297,59 Iva compresa; 
 Fattura N° 67 del 31/12/2014  (Emissione flusso saldo TARI 2014) dell’importo di €. 

23.318,47 Iva compresa, prot. n° 1320 del 15/01/2015; 
 Fattura N° 12E del 31/03/2015  (Conguaglio costi  anno 2014) dell’importo di €. 

31.973,85 Iva compresa; 
 Fattura N° 21E del 31/03/2015  (Emissione flusso Suppletivo TARES 2013) dell’importo 

di €. 1.499,69 Iva compresa; 
 Fattura N° 34E del 05/08/2015  (Emissione flusso ACCONTO TARI 2015) dell’importo di 

€. 23.946,16; 
Per un importo complessivo di €. 196.035,76   

 
 Di imputare la spesa  complessiva di €. 196.035,76  al capitolo 1748/0, del bilancio - 

esercizio finanziario 2015, impegno n° 244 del 28/04/2015;   
 Di dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro il 2015; 
 Di trasmettere la presente determinazione, al Servizio Economico – Finanziario, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, per la liquidazione;  
 Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della 

Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 
16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché 
nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 – 
Sezione....Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti.... 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A. F.F. 

(Dottor Domenico Moschetto) 
 

 

 

 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 

 

 

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE 

 
Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito 
dall’art. 12 della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime PARERE: VISTO 
DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

       

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

                    (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

 
 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 
 

                                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

                                                                                            (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 
 
 
 
 

 

 
 

 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, per 15 giorni consecutivi 

 

 dal                                             al                                           . 

 

 Reg. pubblicazioni n.          . 

 

 Data       L’ Addetto 

 

 

 

 

 

                  

 

 


		2015-10-17T22:45:00+0200
	Domenico Moschetto




